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EL bilist i Løget By Afd. 42

Efter et godt beboermøde er overstået, hvor 

der i beretningen blev omtalt, at vi skal arbej-

de mod at få ladestandere i Løget. 

Og i den forbindelse kan vi kigge mod andre 

boligforeninger, der har ladestandere og dra-

ge nytte af deres gode og dårlige erfaringer.

Arbejdet er så småt i gang, vi har fået lavet 

undersøgelser om vores elnet, og om det kan 

klare det. Det ser ok ud i hele afd. 42.

Der er plads til 50 stk. 11 kWh eller 25 stk. 22 

kWh. Men vi skal ikke have så mange op. 

Vi skal derimod prøve at gøre det klogt og 

strategisk rigtigt.

Så nu skal vi igang med at undersøge hvilken 

model, der passer bedst for afd. 42.

Hele processen er blevet forsinket pga. af nøl 

fra teknisk afdeling, så vi har været nødsaget 

til gå gennem hovedbestyrelsen for at få 

materialet. Men nu er vi godt på vej ...

Et andet projekt i støbeskeen er solceller, 

men det er en noget mere kompliceret sag. 

Afd. 42 arbejder på en fremtid med 

grøn energi.

God sommer til jer!

Mange hilsner

Jan Nielsen

Formand afd. 42 
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Helhedsplanen, Røde Kors og Bevæg 
Dig For Livet tilbyder gratis cykeltræning til 
voksne, som har lyst til at lære at cykle i trygge omgi-
velser . 
Vi har cykler, kaffe på kanden og erfarne cykeltrænere . 
Hvis du vil med på efterårsholdet så tag fat i Helheds-
planens ansatte – vores telefonnumre står bag på 
bladet . Så kontakter vi dig, når tid og sted for næste 
hold er fastsat .

 Kom som du er, der er plads til dig                                    

lære at 
cykle?

Har du lyst til at

IND I BIBELEN
-Et frit mødested i Løget Kirke omkring Bibe-
lens mange ord og fortællinger.
I september starter denne aktivitet op igen. Vi 
mødes mandage kl. 17-18.
Tilmelding er ikke nødvendig – og det er gratis 
at deltage.
Se datoer på www.vejle-sct-nicolai.dk eller 
hent folder med mere information i kirken. 
Kontakt: præst Bente Rosenkrants bero@
km.dk / 
mobil 30 89 32 41

STILLESTUND I LØGET KIRKE 
Fordybelse, stilhed, tid. Det er noget af det, vi 
gerne vil give rum til ved fyraftenstid.
Derfor indbydes igen til stillestunder fra sep-
tember på mandage kl. 17-18.
Der afspilles afdæmpet musik, og der er 
mulighed for at tænde lys, læse, meditere 
over et billede, tegne, skrive eller blot være til 
i roen med sin egen bøn og egne tanker – kort 
eller længe. 
Kort meditativ andagt undervejs.
Se datoer på www.vejle-sct-nicolai.dk eller 
hent folder med mere information i kirken. 

Kontakt: 
præst Bente Rosenkrants bero@km.dk / 
tlf.: 30 89 32 41

      ju
ni

20

Vestre Engvej 18, 7100 Vejle - tlf.: 75 82 44 99

NYHEDER
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Bestyrelsesmedlemmer:

Anne Mie Brund-Andersen, Grf. Sukkertoppen (Formand)

Erik Rasmussen Valgt medlem (Næstformand)

Orla Wulff Valgt medlem (Kasserer)

Poul H Kragh Valgt medlem (Sekretær)

Henrik Fredeløkke, Grf. Trekanten 

Arne Nielsen, AAB afd. 42

Annette Clausen, AAB afd. 41

Forord:

Uddrag af Vedtægter for Grønlandsvejens Lokalråd

Med udgangspunkt i "§ 2 Formål

Stk.1. Det er lokalrådets formål at virke for områdets særlige inte-

resser, som bindeled mellem offentlige myndigheder samt andre 

instanser 

og borgerne i området, samt at skabe det bredest mulige samarbejde 

om løsning af lokale opgaver".

Hermed uddrag af de aktiviteter 
som Lokalrådet har engageret 
sig i i 2021:

Venstresvings baner ved Centrum Pæle:

I tæt samarbejde med Centrum Pæle har 

vi arbejdet en del med at få etableret ven-

stresvingsbaner på Grønlandsvej ved Centrum 

Pæle, så trafiksikkerheden bliver bedre især 

for cyklister, når lastbiler holder på vejen for at 

foretage venstresving på Grønlandsvej ind til 

Centrum Pæle. Projektet er allerede sat i gang 

og forventes  færdigt inden sommeren 2022.

Parkeringspladsen ved Løget Center:

Vi har forsøgt at få klarhed over ejerskabet af 

P-pladsen ved Løget Center. I perioder hersker 

der nærmest anarki på P-pladsen i Løget Cen-

ter og derfor foreslår Lokalrådet, at der skiltes 

med gældende parkeringsregler. 

Den unikke natur:

I tæt samarbejde med Natur & Fritid og Økola-

riet i Vejle Kommune har vi et særligt fokus på 

borgernes adgang til den unikke natur mellem 

Højen Å og Mølholm Å. Vi har sjældne fugle og 

dyrearter som vi samarbejder om. 

Se omtale på side 6.

Erhvervsby Vejle Syd:

Gennem de sidste par år har der været tæt dia-

log mellem projektfolkene bag Erhvervsby Syd, 

som ligger ved motorvejsafkørsel 61b og Grøn-

landsvejens Lokalråd. Det er nu med stor glæde, 

at vi kan se, at byggemodningen af området er i 

gang og at de første byggerier er godt i gang.

Generalforsamling
den 17. maj 2022 i 
Grønlandsvejens 
Lokalråd 
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Hund i snor kampagne:

Løse hunde er et problem som er reduceret 

specielt efter at AAB-Løget har indrettet en 

stor flot indhegnet hundetumleplads. Des-

uden gennemførte Vejle Kommune i 2021 en 

kampagne med skilte på særligt belastede 

stier. Samlet set en forbedring, men vi har 

brug for øget fokus og gerne en ny kampagne, 

så vi kan nå de sidste løse hundeejere i vores 

unikke natur.

Løget By Nyt:

Vi er to fra lokalrådet som deltager i redak-

tionen af de 4 årlige Løget By Nyt blade, og 

flere bidrager med artikler. LBN er oprinde-

ligt beboerbladet for AAB-Løget, men med 

samarbejdet mellem AAB og Grønlandsvejens 

Lokalråd er det hensigten at udvikle LBN til 

et selvstændigt projekt, som dækker borgere 

og virksomheder i hele lokalområdet omkring 

Grønlandsvej. Vi vil opfordre flere ildsjæle til at 

bidrage med gode artikler til LBN.

Hjertestartere i Lokalområdet:

Vi har fokus på at øge antallet af hjertestar-

tere i hele lokalområdet, Dette har resulteret i 

ophængning af to nye i AAB Løget, så antallet 

nu er 4 fordelt i AAB området. I Løget By Nyt 

nr. 1 – 2022 på side 8 findes en opdateret 

oversigt. 

Kend din Nabo: 

Projekt ”Kend din Nabo” er et samarbejde 

mellem Grønlandsvejens Lokalråd, AAB Løget, 

Vejle Moske og Løget Kirke. 

Et godt eksempel på samarbejdet er ”Vi be-

kæmper ensomheden, Spis Sammen” den 5. 

maj, denne gang i Løget Kirke, hvor man med-

bringer en ret fra sin egen kultur og på den 

måde danner en stor fællesbuffet som nydes i 

mangfoldighedens og fællesskabets navn.

Generalforsamling
Projekt gadekær:

Dette projekt er også nævnt i sidste års Årsrapport, og senest i Lokal-

rådets årsberetning som er bragt i Løget By Nyt nr. 1 -2022.

Det er et ambitiøst projekt, som vi præsenterede, på vores besty-

relsesmøde den 14.10.2021, for Gerda Haastrup Jørgensen, Byrådet, 

Vejle Kommune, (V) Formand for Teknisk Udvalg, Driftschef og Thyge 

Havgaard Bjerring, Byrådsmedlem (V), Formand i Udvalget for Lokal-

samfund og Nærdemokrati. 

Vi forestiller os, et område, der kan samle os alle både i AAB Løget

og parcelhusområderne til forskellige udendørs arrangementer, såsom 

koncerter, foredrag, festivals etc. Vi ser nu efter egnede arealer til 

projektet. Forslaget skal drøftes på et borgermøde.

Ny hjemmeside:

Vores nye hjemmeside kan I besøge os på 

http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk/ 

Vi arbejder nu for synergi mellem hjemmesiden og vores Facebook side 

samt vores Præsentationsfolder og Landsby App'en 

Ny mailadresse

Grønlandsvejens Lokalråd: 

gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com  

Her kan du sende ris og ros eller gode forslag til aktiviteter.

  

 

Et godt fundament at bygge på 

Grønlandsvej 96 • 7100 Vejle 
Telefon 75 83 01 11 • Fax 75 72 05 46 

E-mail: info@centrumpaele.dk 
www.centrumpaele.dk 

 

 

Tlf. 75 84 03 33 - Bilsalg 40 86 30 55 - s-auto@c.dk

Søndermarkens Auto
Koldingvej 122 - 7100 Vejle
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Rydningen af træopvæksten på skrå-
ningerne er sket i et samarbejde mellem 
Lokalrådet og Natur & Friluftsliv i Vejle 
Kommune . Rydningen er en del af den 
indsats med naturpleje, som Vejle Kom-
mune laver i Mølholm Ådal . 

Enestående overdrevslandskab
Det kuperede landskab i Mølholm Ådal 
med både tørre bakketoppe og våde 
partier med søer og småvandløb samt 
Mølholm Å, ligger som et ret enestående 
stykke natur her tæt på Vejle . En stor del 
af naturområdet er såkaldte overdrev – 
en åben naturtype karakteriseret af græs 
og urter samt spredt opvækst af buske 
og småtræer . Overdrev er en forholdsvis 
sjælden naturtype i Danmark, og den 
er samtidig en af de typer natur, der 
rummer den største biodiversitet . Der er 
rigtig mange planter og dyr, der kan finde 

levesteder på et overdrev, så det er en 
naturtype, der er højt prioriteret i forhold 
til at sikre god natur .

Overdrevet gror til
En af de store udfordringer ved overdrev 
er, at det er en naturtype, der opstår på 
grund af dyrs græsning . Grunden til at 
overdrevslandskabet er så åbent, er pri-
mært at det ikke har fået lov til at vokse 
til med krat og skov . Hvis man overlod 
overdrevene i Mølholm Ådal til sig selv, så 
ville de i løbet af 20-50 år være vokset 
helt til med krat og skov – og dermed 
være forsvundet . I fortiden opstod 
overdrevene i naturen, når de naturlige 
bestande af urokser, krondyr, vildsvin 
med mere græssede og skabte de åbne 
naturområder .
De sidste mange tusinde år har overdre-
vene overlevet i naturen fordi ,der har 

været husdyr til at lave den græsning, 
som de vilde dyr lavede i fortiden . 
I takt med at der er færre og færre dyr på 
græs i det danske landskab, har overdre-
vene haft svært ved at overleve i den 
danske natur .

Naturpleje med græsning
Områder med overdrev har en høj prioritet 
i Vejle Kommunes indsats for at skabe 
højere biodiversitet . Naturplejefolkene i 
kommunens Natur & Friluftsliv har såle-
des også fokus på, hvordan det går med 
overdrevslandskabet i Mølholm Ådal . 
Kommunen har igennem flere år arbejdet 
med at få sikret, at der skaffes dyr til, at 
overdrevsarealerne kan blive afgræsset . 
Afgræsningen er simpelthen den bedste 
måde at få naturforholdene på overdrevet 
til at komme i balance . 
Det er hele tiden en balanceakt at finde 

Naturpleje med motorsav 
og heste 
I slutningen af marts kunne man se og høre, hvordan en skoventreprenør i løbet 
af få dage fik fældet og ryddet et stort parti med opvækst af træer og buske på 
skråningerne øst for Jacobsmindesøen . 

Okkergul Pletvinge. 
Foto: Finn Lillethorup.

Violetrandet Ildfugl. 
Foto: Finn Lillethorup.

Dukatsommerfugl. 
Foto: Finn Lillethorup.
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det rette niveau af græsning i forhold til at 
områderne ikke må gro til, og så dyrene heller 
ikke græsser for hårdt på de mange urter, 
som er med til at skabe den gode natur på 
overdrevet .

Rydning af opvækst og hegning
Rydningen af skråningerne ved Jacobsmin-
desøen er sket nu, fordi man har vurderet, at 
de opvoksende træer stod på et areal, hvor 
der er gode muligheder for, at der kan komme 
en fin overdrevsbevoksning, hvis man rydder 
området og får græsning på arealet . Efter 
rydningen er arealet blevet hegnet og der 
vil i løbet af sæsonen blive sat græssende 
heste ind til at pleje området .

Heste som naturplejere
De græssende dyr arbejder som naturple-
jere på overdrevet . Når de græsser æder 
de størstedelen af de træer og buske, der 
forsøger at vokse frem . Græsningen holder 
desuden græsset nede, så blomstrende urter 
har bedre mulighed for at blomstre og give 
levesteder til masser af insekter, som igen 
fungerer som føde for fugle og vildt . Vi ved 
at Mølholm Ådal tidligere var græsset, og at 
der fx var en lang række sommerfugle, der 
holdt til i området . Den seneste rydning og 
etableringen af den nye indhegning er et 
forsøg på at skabe bedre levevilkår for bl .a . 
sommerfuglene i området .

De græssende dyr er ikke kæledyr
De mange indhegninger i Mølholm Ådal er 
med de græssende dyr med til at skabe den 
helt unikke natur, som vi kan glæde os over . 
Hegnene er lavet sådan, at der er låger og 
stenter alle de steder, hvor man har vurderet, 
at det er vigtigt at kunne komme igennem . 
Når man færdes på stierne og inde i indheg-
ningerne er det vigtigt, at man husker på, at 
dyrene ikke er kæledyr, men er naturplejere . 
Man skal derfor ikke forsøge at kontakte 
dyrene, hvad enten det er heste eller køer . 
Lad dyrene gå og leve deres liv og gå pænt 
uden om dem . Hvis de står på stien, så nærm 
dig langsomt, så vil de normalt flytte sig . 
Nyd dyrene og den dejlige natur, de er med til 
at skabe .

Forfatter:
Naturvejleder Finn Lillethorup, 
Økolariet, 
Vejle Kommune

Truede dagsommerfugle på overdrevet
I løbet af de sidste 25 år er der registreret ikke mindre end 35 arter af danske 
dagsommerfugle i Mølholm Ådal . Det er således halvdelen af de danske dag-
sommerfuglearter, der i et eller andet omfang har til huse i området . 
En tredjedel af disse arter er truede herhjemme, så det giver rigtig god mening 
at forsøge at give dem bedre livsbetingelser . Nogle af de truede dagsommer-
fugle, der kan få gavn af naturplejen på overdrevene, er fx spættet bredpande, 
okkergul pletvinge, guldhale, det hvide w, dukatsommerfugl og violetrandet 
ildfugl, som alle er kendt fra området .  

Det var ikke helt enkelt for skoventreprenøren at komme ind og fjerne alt det 
fældede materiale. Foto: Erik N. Rasmussen.

Efter rydningen er der opsat hegn til de græssende dyr, der fremover skal lave 
naturpleje på skråningerne. Der er opsat låger i hegnene, så det er nemt at

benytte stierne gennem området. Foto: Erik N. Rasmussen.

Spættet Bredpande. 
Foto: Finn Lillethorup.

Det Hvide W. 
Foto: Finn Lillethorup.
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Kære Alle

Denne gang vil jeg i mit skriv tage udgangspunkt i ULN Årsmødet for 

Lokalråd 2022 i Vingsted. Grønlandsvejens Lokalråd deltog med 4 

medlemmer i Årsmødet 2022, hvor vi var inviteret af Vejle Kommune.

Vi startede op med et let traktement, 

en slags tapas, hvor man også kunne få 

diverse vand til. Denne opstart gør, at 

man socialiserer med mange af de andre 

deltagere, det er en rigtig god måde at 

starte sådan et arrangement op på, da 

det at stå op og spise sammen, gør det 

meget mere uformelt, og snakken flyder 

meget mere frit.

Thyge Havgaard Bjerring indledte derefter 

Årsmøde 2022 med en flot introduktion. 

Thyge er meget jovial og smilende og har 

en rigtig god måde at tilgå mennesker 

på. Vi benyttede også Thyge sidste år i 

forbindelse med vores Generalforsamling i 

Grønlandsvejens Lokalråd, hvor Thyge gav 

et rigtig godt og informativt indlæg.

Thyge er Formand for Udvalget for Lokal-

samfund og Nærdemokrati - også i daglig 

tale kaldet ULN.

Dernæst var der et fint indlæg ved Mi-

chael Sloth, Direktør for Teknik og Miljø 

i Vejle Kommune. Han tog blandt andet 

emnet om fjernvarme op og kunne oplyse, 

at Vejle er forud for sin tid, da målet jo er, 

at vi skal være uafhængige af naturgas. 

Han nævnte også, at Vejle er en populær 

by med mange nye tilflyttere, 4000, 

hvilket jo er en pæn del. Der blev lejlighed 

til at stille spørgsmål undervejs, hvor en 

blandt andet spurgte ind til biogas. 

Det er også noget, der tænkes i, da det er 

den mest rene energikilde, som jeg for-

stod det. Ved det bord, hvor jeg sad, blev 

der også talt om lugtgener i forbindelse 

med biogas. 

Der er ikke mange, der er villige til at have 

et biogasanlæg i “baghaven”! Endvidere 

blev der spurgt, om der var tænkt på al 

den trafik nye tilflyttere vil medføre nede 

i bymidten? Spørgerens forslag gik på, 

at man kunne lave opsamlingspladser 

uden for bymidten og derfra gratis el-bus 

forbindelse ned i bymidten på de tider af 

dagen, hvor der er mest run på! 

U
L
N
Udvalget for 
Lokalsamfund 
og Nærdemokrati

Årsmødet i

Herover ses Erik N. Rasmussen og Orla Wulff som deltog fra Grønlandsvejens Lokalråd.
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Dette vil være en stor investering ifølge Direktøren, men ikke 

desto mindre virkede det som om, at han tog forslaget med sig!

Undervejs var der også et rigtig godt indlæg af Simon Clemens, 

der har haft Brød & Co.

Han fortalte hjerteligt og entusiastisk om brød, hvad mel og vand 

og salt kan gøre, samt om hvordan hans passion var opstået for 

råvarer, der har en historie, om hvordan det at få friske hummere 

og anden fisk sprællevende til køkkenet fra Frankrig, dengang 

han var kok. Det behøver ikke at være økologiske råvarer, men 

det der med at handle lokalt, tage ud at købe æbler direkte hos 

dem, der har æbleplantagen, købe en halv stud af dem, der har 

opdrættet studen og så videre, gør noget godt for en.

Som noget af det næstsidste skulle vi ved de borde, vi var plac-

eret ved, diskutere og vælge et emne ud og give det en overskrift 

samt fortælle om de udfordringer, der kunne være forbundet 

med emnet, men også komme med en idé og et løsningsforslag 

til, hvordan man kan holde fast i emnet og få råd og vejledning 

til, hvordan man kommer i gang med et godt forslag samt finder 

økonomi til det. Man kan bl.a. søge midler i ULN og søge vejled-

ning ved Kommunen.

 Aftenens hovedtema tog udgangspunkt i Velfærd og Klima.

Peter Septrup og Lars Kastberg kom cyklende ind mellem bord-

ene, så Tour de France fik også lidt reklame med undervejs, og 

som de fleste nok har bemærket, er cykelstien op ad Koldingvej 

malet gul.

Hvad kan vi så gøre for klimaet? Jo, vi kan bl.a. købe lokalt, 

så skal varerne ikke transporteres i lastbiler på motorveje og 

landeveje, men derimod kan de købes i cykelafstand og lokalt.

Og hvad med velfærden, hvad kan vi da gøre? Vi kan hjælpe 

hinanden og os selv med at have det godt, selvom det jo i bund 

og grund er helt individuelt og dermed helt op til den enkeltes 

eget valg, hvad det vil sige at have det godt. Man kan, ligesom 

et andet lokalråd er i gang med, etablere en 5 km sti med 

udendørs redskaber, ligesom i fitnesscentre, som man kan 

benytte undervejs på ruten. 

Det er jo sundt med frisk luft og motion og giver de fleste et 

kick og et godt overskud i dagligdagen. Så det kunne være et 

eksempel for nogen på, hvad velfærd vil.

En lille information:

Ordet velfærd betyder de, for individet, mest ønskværdige vilkår for 

daglig trivsel. Velfærd som begreb, anvendes ofte i debatter som 

synonym for Offentlige velfærdsydelser eller Velfærdssamfundet. 

Velfærd stammer fra gammel nordisk "at fare vel", med den betyd-

ning at man har en god rejse. 

Dette var ordene for denne gang – med ønsket til jer alle om en 

rigtig god sommer!

Og husk, I er altid velkomne til at kontakte os i jeres Lokalråd!

De bedste sommerhilsner fra

Anne Mie Brund-Andersen

Formand, Grønlandsvejens Lokalråd

E-mail: gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com

Her ses Anne Mie Brund-Ander-

sen og Arne Nielsen bagerst til 

højre som deltog fra Grønlands-

vejens Lokalråd.
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Med lyden som kata-pult                       

Løget kirke har det smukkeste rum til 
højmesser og livets store kærlige begiven-
heder . 
Et rum med plads til eftertanke og lys, men 
rummet har også sine udfordringer præcis 
ligesom livet .

Nogle gange så larmer det hele bare alt for 
meget, og der er ikke plads til tanken . 
Rummets akustik er ganske enkelt en udfor-
dring både for kirkegængere og præster . 
I det smukke klare rum tager lydene på man-
ge rejser i forskellige retninger, og når først 
en tone fra orglet er slået an, bevæger den 

sig næsten rundt i rummet som en uendelig 
historie . Det samme gør sig gældende for 
prædiken og hvisken .

Akustikken har ikke været nok i fo-
kus under det arkitektoniske arbejde 
med kirken. 
Det kunne man vælge at se som en 
stor fejl og forhindring, men det kun-
ne jo også være et frø, der skaber 
et større samarbejde mellem Løget 
kirke og Søndermarksskolen.
Og således er kirkens udfordring ble-
vet til et samarbejde mellem nogle 
af skolens syvende klasser og kirken .

Fra frø til hånd-
værk
og design 
Folkeskolens store elever har gennem en år-
række skullet arbejde med de mere kreative 
fag helt op til ottende klasse, hvor de skal til 
eksamen, i det fag de har valgt .

Som en steppebrand nåede Bente Rosen-
krants henvendelse til Søndermarksskolen 
om et muligt samarbejde med håndværk 
og designlærer Sisse Hahn . ”Et vægtæppe 
siger du? Stort? Lavet af eleverne? Det gør 
vi sgu!” Og jo, der blev bandet en lille smule 
af ren og skær begejstring .

Den mulige designopgave ud af huset var 
ikke til at sige nej til, og siden eleverne 
endelig fik lov at komme i skole igen efter 
sidste Corona-hjemsendelse har de således 
arbejdet med billedfortællinger, materiale-
indsamling, tilegnelse af sytekniske 
kundskaber og ikke mindst en læsning af 
de forskellige bibelske fortællinger, det 
lyddæmpende vægtæppe skal indeholde .

Nogle gange planter man et frø af den hurtigvoksende slags . 
Det gjorde sognepræst Bente Rosenkrants, da hun sidste år kontaktede 

skolelederen Lone Villemoes på Søndermarksskolen .
TEKST & FOTO: SISSE HAHN, DESIGNLÆRER SØNDERMARKSSKOLEN

At 
plante 

et frø
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SØNDERMARKSSKOLEN
På alle landets folkeskoler skal man gøre sig 
umage for at etablere samarbejde, der peger 
ud i det omkringliggende samfund . Skolen 
skal åbnes op . ”Om det er en vindmøllepro-
ducent eller en kirke der samarbejdes med, 
gør for skolen ikke den store forskel” udtaler 
Lone Villemoes . Som skole er vi ikke
forkyndere af tro, men vi vil meget gerne 
være med til at bygge bro og styrke vores 
lokalområde .

ALFA
- må lyset komme ind og hjertet 
finde ro

Lone, Bente og Sisse mødtes indledningsvis 
til en samtale om, hvilke forventninger der 
var, og hvad vi hver især kunne bidrage med . 
Projektet er af en vis størrelse, så derfor er 
det kirken via Menighedsrådet, der løfter den 
økonomiske byrde til materialer og skolen, 
der dækker resten; også den små-paniske 
travlhed, der begynder at melde sig i håndar-
bejdslokalet .

Adskillige forældre og personaler har bidra-
get med gode tekstiler fra gemmerne . Den 
hjælp har været helt uvurderlig . For at skabe 
må der være masser af materialer at arbejde 
med . Bente og Sisse blev hurtigt enige om, 
at tæppets hovedtema skulle være ALFA . 
Lys og begyndelser og derfor vil skabelsen, 
at plante et frø, stjernen over Betlehem, 
Brylluppet i Kana m .fl . være en del af billed-
syningen .

Tæppet skal bringe glæde og genkendelig-
hed med sine fortællinger, men også være 
medskabende til en bedre lydoplevelse i 
kirken, så man bedre kan høre, hvad der sker, 
men også så man bedre kan høre sig selv 
tænke .

Hvad snakker de om med 

frø, vægtæpper og 
designprocesser?
Eleverne har, som man har, når man går i 
syvende klasse en sund skepsis, men den er 

ikke større, end at de møder engagerede op 
til undervisningen . De arbejder hver eneste 
gang med de stillede opgaver, og stille og 
roligt begynder tankerne bag at tage form .

”Kan vi ikke bare snart lave noget?!”, siger 
de, når der går for lang tid med at tale . Ned i 
hænderne og ud af hovedet . De vil ikke tale 
mere om designprocesser, frø, tekstilkend-
skab eller om, hvorfor undertrådsspændin-
gen er vigtig! Nu vil de sy deres billeder .

Alt er muligt for den, 
der bærer viljen i hjertet

”Tæppet afsløres den 19. juni. 
Den plan ved både Bente, Lone, Sisse og 
hendes 16 dygtige elever nu holder stik . For 
bedst muligt at kunne inddrage alle (tro[1]
ende såvel som ikke troende eller mennesker 
af anden religion end den kristne) i afslø-
rin[1]gen vil den første del finde sted til 
højmes[1]sen og efterfølges af en reception, 
hvor Søndermarksskolens syvende klasses 
valghold i musik vil give et nummer eller to .”

Eleverne har helt bestemt viljen i hjertet, 
men Corona har spændt lidt ben og stjålet 
en del timer fra undervisningen . Derfor skal 
der arbejdes på højtryk for at nå i mål . 
Skolen sætter alle sejl, for en opgave er 
en opgave og en deadline er en deadline .

Er der et ALFA er der 
også et OMEGA

Når projektet afsluttes inden sommerferien, er det i virkeligheden blot en tænkepause . 
Det har nemlig fra begyndelsen været tanken at de kommende syvende klasser skal lave 
et tilsvarende tæppe . Denne gang med temaet OMEGA, men mere om dette senere . 
Vi håber at se så mange som muligt til afsløringen .
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Det er torsdag og jeg skal i cafeén og 
lave mad . Susanne og jeg skal have 
handlet, det gør vi om formiddagen . 
Menuen står på stegt flæsk med 
persillesovs . Vi overvejer, om vi kan 
få det hele i Rema 1000 eller Netto 
eller om vi skal andre steder hen og 
købe ind . Huskesedlen er skrevet og 
vi prøver at handle lokalt . Det viser 
sig at Rema selvfølgelig har kartofler, 
salat m .m . af det vi skal bruge . 
Netto får også lige et besøg, det 
er flæsket vi mangler, og her er der 
tilbud på flæsk, så vi er heldige .

Da vi kommer hjem sætter tvivlen sig 
i Susanne og jeg, har vi nu nok? Vi ved 
jo der er "house" i stegt flæsk med 
persillesovs og vi har allerede 15 for-
udbestillinger . Hmmm vi bliver enige 
om, at vi skal have mere . 
Susanne tager igen afsted for at få 
flere kartofler og flæsk . I medens 
skræller jeg kartofler, for så kan vi 
komme senere i eftermiddag . Og jo, 
Susanne finder mere flæsk i Vinding 
Super Brugs . Dagen er reddet, nu kan 
kunderne bare komme an .

Kartoflerne er skrællet og de sættes 
over på det store blus . Vi skal bereg-
ne ca . en time, inden de koger . Det er 
ikke det bedste komfur vi har, det er 
for lille og er til for små gryder og vi 
bruger mest de store gryder . Vi har 
kæmpet med dette problem i flere år, 
for at få en ny og bedre, men der sker 
ikke noget som helst på det område .

Susanne går i gang med at lave salat 
og jeg laver flæsket, krydre det og ind 
i ovnen . Der kommer flere forudbe-
stillinger . Nu er vi på 23 og med dem, 
der plejer at komme bliver der en 30 
stykker, der skal serveres for . eller 
som skal have Take a Way .
Jow jow vi skal nok klare det, Birthe 
er kommet for at få mad med hjem og 
det ender med, at hun hjælper os med 
at ekspedere kunder, dejligt .

Da klokken er 17 .00 myldre det med 
folk . Alle får noget at spise eller får 
det med hjem, der er tryk på og vi 
har sved på panden . Men det går fint 
og kunderne er glade og hygger sig 
i Cafeén og vi får 4 stjerner af en af 
kunderne, ikke så ringe endda . 
Selv sætter vi os til at spise og hyg-
ger os lige så meget som kunderne 
med snak og diskussion om hvordan 
man bedst laver stegt flæsk; på pan-
den, grill eller ovnen . Det bliver vi vist 
aldrig enig om, enhver sin smag .

Da alle er gået, tager vi opvasken og 
rydder op, tæller kassen op, Yes det 
har givet helt godt . Da alt er ryddet 
op og rent og pænt, sætter Birthe, 
Susanne og jeg os ned med en soda-
vand og snakker om hvordan dagen 
er gået . Er der noget der skal laves 
anderledes? Er der noget vi skal have 
med på Cafe udvalgsmødet? 

Vi er alle tre enige om, at det  er dej-
ligt, at kunderne kan lide vores mad 
og den hygge der er, er så mega fedt .

Tak for kampen Susanne og Birthe

EN DAG 

I CAFÉEN
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VÆR MED I FÆLLESSKABET

KOM TIL ET STORT 
BØRNE- OG FAMILIE-
ARRANGEMENT I 
SØNDERMARKSHUSET
Tirsdag den 23. august kl. 17.30 til 
kl. 19.30 - Søndermarkshuset, 
Søndermarksvej 84, 7100 Vejle

Trylleri, bugtale, sang, musik, drama, 
gags og gøgl for børn og deres familier . 
Bugtaler, tryllekunstner, sanger m .m . 
Hans Jørgen Østerby kommer og laver 
et tryllebindende show sammen med 
sin gode ven bugtalerdukken Jack .
Et show hvor børn og voksne kan more 
sig og få nogle gode ord om Gud med 
sig .
Bagefter er bål og grill tændt til sno-
brød og pølser .

SÆT ALLEREDE NU X 
I KALENDEREN!

Søndag den 20 . november i Løget Kirke
fra kl . 11 .00 – 14 .00 afholder Sct . 
Nicolai Sogn julebazar til fordel for 
sognets julehjælp . Bazaren byder 
på forskellige boder og ikke mindst 
en bod med lidt godt til ganen . Der vil 
være spækket med julestemning .  

Babysalmesang i efteråret
Hver torsdag kl. 10.00 i perioden 
15/9 til 10/11 i Søndermarkskirken,
Søndermarksvej 90, 7100 Vejle.

Et helt særligt samvær mellem baby 
og forælder . Der synges og danses i 
kirken, børnene bliver vugget i dyner, 
der bruges visuelle hjælpemidler og 
musik, når kirke– og kulturmedarbejder 
Merete Buhl og organist Lene Christi-
ansen leder jer igennem forløbet . 

Babysalmesang er for alle babyer i 
alderen ca . 3-9 mdr . og deres forældre 
uanset kendskab til kirken og sang . Det 
har ingen betydning om du er vant til 
at komme i kirken eller ej . 
Prisen er 50 kr . for hele forløbet .
Mere information: www .vejle-sct-nico-
lai .dk eller kirke- og kulturmedarbejder 
Merete Buhl 23 69 52 51 .
Tilmeldingen foregår via www .vej-
le-sct-nicolai .dk/aktiviteter/babysalme-
sang/efteraar-tilmelding .

NØRKLEKLUBBEN
Hver torsdag kl. 13.00 – 15.45 i 
lokalerne ved Løget Kirke, Løget 
Center 2, 7100 Vejle.

Et socialt mødested, hvor man kan 
mødes med andre over en kop kaffe . 
Medbring gerne dine egne nørklerier . 
Du kan også få noget at nørkle med af 
os . Det sælger vi til fordel for sognets 
julehjælp . Til november er vi med i 
sognets julebazar .
Vil du vide mere om Nørkleklubben, 
kan du kontakte Nørkleklubbens leder 
Inger Jæger 28 57 99 84 eller kirke– 
og kulturmedarbejder 
Merete Buhl 23 69 52 51 .

 
GÅ DA FRIT
Hver torsdag kl. 9.30 fra Løget Kirke
Løget Kirke, Løget Center 2, 7100 
Vejle.
Vi mødes ved Løget Kirke og gør 
fælles fodslag ud i naturen . Snør dine 
sko, klæd dig efter vejret . Ca . 5 km i et 
tempo, hvor alle kan være med . 
Når det lader sig gøre, synger vi en 
sang eller to, før vi går, og drikker en 
kop kaffe undervejs eller når vi er tilba-
ge ved kirken .
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Vilde
Rødder

I år sker der noget nyt på grønlandsvejen. Nu er det nemlig børnene 

der tager over på den grønne omstilling. I et kursusforløb skabt ved 

et samarbejde mellem Praktisk økologi, Danmarks Naturfrednings 

forening og Det danske spejderkorps kan børnene komme ud og prøve 

at få jord under neglene og lære en masse om div. dyr og insekter 

og deres levesteder. På forløbet går børnene på opdagelse i deres 

nærområde for at finde ud af hvilke insekter der lever lige netop dér 

og hvilke forhold de trives i. 

Børnene snakker også om hvad vi hver især kan gøre for at forbedre leve-

vilkår for de forskellige arter, hvad ordet ”biodiversitet” betyder, hvorfor 

det er så vigtigt at vi har det og passer godt på vores natur så vi kan bi-

beholde det. Der er et nyt tema hver af de 5 gange de mødes og børnene 

får bl.a. lov at gå på insektjagt, lave kvas hegn, plante blomster og meget 

mere, alt sammen mens der snakkes om alle de forskellige arter og deres 

særlige evner og egenskaber.  Vores Vilde Rødder på grønlandsvejen har 

allerede været på jagt efter en masse spændende insekter og har også 

gravet et skønt vandhul der både kan give vand til alle vores venner med 

vinger, men også kan give en bolig til alle dem der helst vil bo vådt og 

godt! 

Tovholder og underviser Marie w. Mikkelsen som er en del af Re-Rooting 

plantefællesskab, har været på et kursus for undervisere og er blevet 

rustet med viden og materialer til de i alt 5 Temaer som børnene skal 

igennem. Kurset henvender sig til alle voksne der har interesse for at så 

frø af naturbevidsthed hos børn i håb om at de selv slår nogle Vilde rødder 

der kan vokse sig til en grønnere fremtid. Har man lyst til at være undervi-

ser afholdes der nye kurser i August. Du kan se mere på 

www.vilderoedder.dk

Vil du vide mere om Re-rooting plantefællesskab er de at finde på 

Facebook: Rerooting - plantefælleskab Vejle

Er dit barn også interesseret i naturen og biodiversitet så afholdes der 

Vilde Rødder inspireret kursus efter sommerferien. Kurset undervises 

af Vilde rødder vejleder Susie Kierkegaard, det bliver for aldersgruppen 

8-12år og starter d. 17.august og løber over de næste 5 uger, tilmelding 

sker til Marie på tlf: 26346223. der er kun få pladser, så giv endelig 

besked hvis det har interesse og 

passer i kalenderne.

Marie w. Mikkelsen                 Susie Kierkegaard
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Antenneforeningen afholdt den 27. april generalforsamling i kvartershuset i Løget.
På valg til bestyrelsen var Frede Haargaard og Alex Petersen. Begge blev genvalgt
Bestyrelsen består herefter af Frede Haargaard, formand - Jørgen Harbo, kasserer - Johnny Christensen, næst-
formand - Alex Petersen, sekretær og Tommy Petersen, teknisk tilsynsførende
Som suppleant til bestyrelsen blev Dino Alijagie genvalgt.  Egan Olesen blev valgt til dirigent på generalfor-
samlingen.
Revisor i foreningen er Egan Olesen og genvalg til Jørgen Møller. Som revisorsupleant blev Thorkild Harre-
strup genvalgt.

Det er meget trist at kun 12 medlemmer havde fundet tid og lyst til at deltage i foreningens arbejde. Fortsætter denne tendens med 

manglende interesse for foreningens virke, vil det betyde en afvikling af antenneforeningen på sigt.

Vi havde besøg af konsulent Christian Limkilde fra Yousee. Han gav et fint indblik i, hvad der rører sig på tv-fronten

Antenneforeningen tilbyder alt indenfor underholdning på tv og internet. Vi tilbyder blandt andet 12 streamingstjenester som Net-

flix, tv2 play, Hbo max, Viaplay, Nordisk film og senest ankomne er Disney + 

De dyre direkte abonnementer hos den enkelte udbyder kan således slettes. Ved at tage dem via antenneforeningen kan spares 

ganske mange penge, da antenneforeningens priser er betydelig lavere.

Du kan selv sammensætte dine tv programmer hos os.

Du kan pause, gense eller optage tv-programmer.

Du kan tage alle dine tv programmer med på ferie overalt i EU.

Der handles mange huse i vort område i disse år, og sælgerne må meget gerne opfordre nye ejere til at blive medlem af antenne-

foreningen.

Det gælder også på internet siden, hvor vi tilbyder hastigheder og priser, der matcher alle andre udbydere.

Antenneforeningen har den nyeste teknik.

Besøg vores hjemmeside www.gaf-vejle.dk 

Grønlandsvejens
ANTENNEFORENING

Få 10% rabat
på nye sommerdæk

Trænger bilen til nye dæk? 
Vi fører alle de kendte bilmærker og giver altid 3 års udvidet garanti  
på Bridgestone dæk. Kig ind og lad os finde de helt rigtige dæk til din bil 
– lige nu sparer du 10%.

Værkstedsnavn
Vejnavn 00
0000 Bynavn
Tlf. 0000 0000
www.webadresse.dk

Tilbuddet gælder til og med xx/xx 2019.

Vi reparerer alle Personbiler og Varebiler
Benzin - Diesel - Hybrid - El
Kontakt os på tlf. 75822100 - eller kig forbi

Vejle Motor Compagni A/S
Diskovej 1 . 7100 Vejle
www.vmc-vejle.dk
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Støt vore annoncører
De støtter Løget By Nyt

Herunder ses nogle af vore lokale samarbejdspartnere

        

Steiner Skolen i Vejle 

En moderne friskole naturskønt beliggende i Løget.  
Med sin pædagogik vil skolen stille sig midt ind i vor tid 

og dens menneskelige og globale problemstillinger.   
Fremtiden behøver en levende  

og kreativ tænkning hos mennesker.  
Ikke en tænkning, hvor fortidens mønstre gentages.

Læs mere om skolen på vores hjemmeside:

Sukkertoppen 4, 7100 Vejle •Tlf: 75 83 03 20 • kontoret@steinerskolen-vejle.dk

 www.steinerskolen-vejle.dk

AOF Center Sydjylland 

Enghavevej 20 . 7100 Vejle
Tlf.: 70 20 23 77

www.aofvejle-fredericia.dk

Din annonce kunne være herSøndermarken v/Andreas Cederløv

Meget mere discount!

Åbningstider:
Alle dage 7.00 - 22.00
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Herunder ses nogle af vore lokale samarbejdspartnere

Mit navn er

Josephine 
og jeg elsker natur, jeg elsker også at 
lege og inspirerer andre til 
leg og eventyr, derfor har jeg 
skrevet denne lille guide til hvor man 
kan finde timevis af sjov i naturen her i 
vores område. Hvis børn sidder inde og 
keder sig, skal de bare gå ud, for uden-
for er der alle mulige ting man kan lave.

Jeg skriver om alt 
det vi kan lave udenfor, men den her 
gang skal vi faktisk ind og på eventyr i 
fantasien, for vi skal nemlig læse. 

Når jeg vil finde mit næste 
bogeventyr, går jeg som 
reglen i bogbussen og vi er så heldige 
at den holder lige her i vores område, 
nemlig ved kvartershuset. 

Hver tirsdag 
mellem 16.40 og 17.40 

kan man gå på opdagelse i bussen, 
snakke med de søde bibliotekarer og 
låne bøger med hjem. 

Det gør mig og min lillebror 
næsten hver uge og vi glæder os altid 
til at se hvad vi finder. Vores forældre 
bestiller også tit nogle gode bøger vi 
skal hente. 
Det kunne være rigtig hyggeligt 
at møde nogle af jer andre 
eventyrere der ovre, så 
kom endelig og så 
kan vi gå på 
opdagelse 
sammen. 

Måske kan vi ligefrem starte en 
bogklub, jeg har i hvert fald mange 
yndlingsbøger jeg gerne vil dele med 
andre. 
                    Vi ses der ovre.
                    Hilsen Josephine 9år 

        Måske kan vi ...
- ligefrem begynde en bogklub. Jeg har i hvert fald mange 
yndlingsbøger, som jeg gerne vil dele med andre.
FOTO:MARIE F. WHITE TEKST: JOSEPHINE 9 ÅR
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KROPPEN
HUSKER OG
HOLDER
REGNSKAB

Man skal lære meget
mere end sprog og regler,
når man flytter til et nyt
land. Man skal lære sig
selv at kende på ny. Det er
ikke let. Kroppen husker,
hvad den har oplevet og
kan forvirre, når man også
presses af børn, økonomi
og kommunen. Men man
kan gøre meget, hvis man
forstår hvordan, det
hænger sammen.

BYDELSMØDRENE
PRÆSENTERER

MORTEN
SODEMANN
PROFESSOR VED SDU

MANDAG D. 16. MAJ 
KL. 19.00
KVARTERSHUSET, 
LØGET HØJ 2A, VEJLE

Arrangementet er gratis og
åbent for alle.  
Tilmelding: kkrra@vejle.dk

Bydelsmødrene inviterede til åbent 
arrangement 
Det var Alia El Aynein, Mona Mohammed 
Barazi og Katrine Kratholm Johansen fra 
Bydelsmødrene, som havde inviteret Morten 
Sodemann til Kvartershuset . ”Vi har invite-
ret ham, fordi han er en professionel, som 
arbejder på indvandremedicinsk klinik, og 
han er god til at forklare os, hvorfor man får 
PTSD og hvordan angst, stress og depres-
sion sidder i kroppen og påvirker vores liv .” 
forklarer Mona . 
Foredraget var åbent for alle . Bydelsmød-
rene havde lagt vægt på at invitere både 
personer, som har erfaret krig på egen 
krop, men også de fagfolk i kommunen og 
sundhedsvæsnet, som kunne lære noget af 
oplægsholders store viden på området .

Forskellige sprog i forskellige sam-
menhænge
”Multisprogstasking” var et nyt ord, vi 
lærte . Det beskriver, hvordan vi mennesker 
opbygger ordforråd i forskellige sammen-
hænge . Hvis man fx arbejder på fabrik eller 
i butik i 15 år, så kan man tale et flydende 
”arbejdsdansk”, hvor man kommunikerer med 

sine kolleger om arbejdet og hverdagens 
smalltalk på et flydende dansk . Men den 
dag man bliver syg og skal tale med lægen 
om fysiske og psykiske lidelser, så mangler 
de danske ord, for man har aldrig haft brug 
for at lære de ord . Derfor er det så vigtigt, 
at man igennem en god tolk får lov til at 
udtrykke sig på sit modersmål, så man kan 
give sundhedspersonaet en nuanceret 
beskrivelse af sin tilstand .

Når børn tolker
Morten Sodemann fortalte, hvordan 
manglen på tolke ofte resulterer i, at børn 
kommer til at tolke for deres forældre . Så-
ledes hører børn om de frygtelige ting, som 
deres forældre har oplevet i krigen . Eller de 
skal tolke intime beskrivelser af ”Hvordan 
mor ikke kan holde på vandet .” Det skaber 
ubehag og unødig bekymring hos børnene . 
Der er endda eksempler, hvor børnene skal 
overbringe forældrene den dårlige nyhed, 
at de er alvorligt syge . Det stod klart for 
alle tilhørere, at dette er uacceptabelt og at 
tolke må prioriteres i sundhedsvæsnet .

Problemerne fra fortiden holder hånd 
med problemerne i nutiden
Morten Sodemann fortalte også, hvordan 
de oplevelser mennesker tager med sig fra 
et krigshærget land ikke bare forsvinder, 
selvom man kommer til et fredeligt land . 
Frygten og erfaringerne sidder i kroppen . 
”Generelt synes jeg, at det er vigtigt, at 
særligt fagfolk bliver opmærksomme på, 
hvor meget tidligere oplevelser kan påvirke 
ens nutidige oplevelser . F .eks . hvis man har 
oplevet tortur i mindre rum eller ubehage-
lige oplevelser, så bliver man påvirket af 
hospitaler eller f .eks . en MR Scanner . Derfor 
er det vigtigt, at man tager sig tid til at 
forstå patienten og dennes bekymringer for 
at lette processen .” fortæller Alia .

Det var en utroligt spændende aften med 
så mange spørgsmål fra salen, at vi måtte 
gå næsten 30 minutter over tid . 

Hold godt øje med Bydelsmødrenes arran-
gementer i fremtiden .

De er værd at deltage i!

En mandag aften i maj myldrede det ind i Kvartershuset med mennesker fra hele byen – ja faktisk 
helt fra Kolding og Holstebro . Trækplastret var læge og professor Morten Sodemann . Han fortalte om, hvordan det er at 

møde det danske sundhedsvæsen, når man kommer fra en anden kultur og med rygsækken fuld af krigstraumer .

TEKST & PRIVAT: KATRINE KRATHOLM JOHANSEN, DEN BOLIGSOCIALE HELHEDSPLAN

”Kroppen husker alt”
MORTEN SODEMANN PROFESSOR VED SDU
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ET GODT INITIATIV FORTJENER 
EN GOD OPBAKNING!

midspar.dk

- Vi gi’r dig et frisk pust

Vestergade 16 · 7140 Stouby · Tlf. 7587 2467

www.jps-ren.dk

store annoncer
184 x 86 mm (b x H)

Leverandør af service 
og maskiner til vaskerier...

ren kvalitet i anvendelse

Tlf. 70 256 256 · www.nortec.dk

Din annonce kunne være her

Herunder er flere annoncører
som støtter Løget By Nyt

Lokale samarbejdspartnere
som gir bladet vinger ...

Din annonce kunne være her

COMPUTER-FOTO.DK 

Kirkegade 7, 7100 Vejle 
Tlf.: 2388 8997 

Mail:  salg@computer-foto.dk 
www. COMPUTER-FOTO.DK 

we make IT …. 

små annoncer
88 x 38 mm (b x H)

Sommerhus udlejes
med 6 sovepladser
Beliggende Hejlsminde.
Husdyr tilladt.
Leje 300,- pr. døgn inkl. forbrug

Tlf. 23 86 34 02
Gerne weekend udlejning.

Arne Nielsen Løget Center 40. 

Anne’s Hjemmeservice
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7100 Vejle
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Nu har I flere gange kunnet læse i dette 

blad om Naturplejen og hvorfor det er både 

godt og vigtigt, at vi har det . Det hjælper 

med at øge biodiversiteten, det er god 

dyrevelfærd og det hjælper også med at 

binde Co2 i jorden . Alt sammen ting der er 

brug for mere af . 

Udover de naturmæssige fordele er der 

også flere studier, der peger på, at det at 

have natur omkring sig, og også sammen-

spillet med dyr, er gavnligt for menneskers 

psykiske og fysiske velvære .

Vi er så heldige, at vi har mulighed for at 

have køer (og på sigt også andre dyr) til 

at afgræsse naturområdet i vores Ådal 

(Mølholm Ådal), hvilket som sagt er rigtig 

godt for naturen i dette område . Men hvis vi 

husker at bruge den og komme ud og kigge 

til dyrene, så er det også godt for os . Ja selv 

hvis vi ikke aktivt bruger den, har det en 

positiv indvirkning på vores klima . 

Vi vil dog opfordre alle til at tage ud og se 

området, gå en tur i eller omkring indheg-

ningen . Det er en rigtig god mulighed for 

at få et indblik i, hvordan vi i sammenar-

bejde med Ravnsminde og 

Vejle Kommune arbejder på at 

genskabe en mangfoldig natur med mange 

blomster- og insektarter . Man kan på en 

helt almindelig dag komme til at se, ræve, 

harer, rådyr, maj gøgeurt (den danske Okide), 

svampe, biller, sommerfugle og ja så selvføl-

gelige køerne . 

For at det kan lade sig gøre at have dyrene 

gående og passe vores skønne stykke natur 

skal vi i Løget By Kogræsserlaugh hjælpe 

med at holde øje med køerne . I år er der 2 

Køer og en kvie og hvis vi er heldige, får 

vi også en kalv eller to at se, inden de skal 

hjem på stald til vinter . Kan du finde lidt tid 

i din hverdag til en dejlig gåtur i naturen, 

så kom med i vores forening, det er ganske 

gratis at være medlem .

 Vi inviterer til nogle få, men meget hyg-

gelige arrangementer i løbet af sommeren 

og ellers skriver du dig blot op til at kigge 

til dyrene en uge i løbet af sæsonen . Hvis 

du har spørgsmål, kan du sende os en mail, 

og hvis du bare gerne vil tilmeldes med det 

samme, kan du sende Navn, email, adresse 

og telefonnummer til: ko@142 .dk

For mere information kan du besøge vores 

hjemmeside: www .ko .142 .dk 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen i Løget By kogræsserlaugh 

TEKST&FOTO: MARIE FRANCE WHITE

Løget By
KogræsserLaug
Du kan læse mere om os på 
vores hjemmeside: 

http://www .ko .142 .dk
mail: ko@142 .dk

Én uge
- kan hjælpe den danske natur!! 

om året
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Spiselige planter i Løget dam:
Agertidsel 

Gråbynke 

Engkarse 

Døvnælde 

Brændenælde 

Hvidtjørn 

Sankt Hans urt

Almindelig syre

Sødskærm

Løgkarse

Mælkebøtte 

Skvalderkål 

Vandmynte 

Bellis 

Vejbred 

Hyld

Paradisæble 

Korsknap 

Syren 

Manna

Vil du vide mere, 

kan du hente 

app'en

Det gjorde Bydelsmødrene en 
tirsdag eftermiddag i maj . De 
havde kontaktet naturvejleder 
Finn Lillethorup fra Økolariet, 
som har en enorm viden om spi-
selige planter, som han gerne 
deler ud af .
Vejret var heldigvis godt, da 
vores lille gruppe af mad- og 
planteentusiaster begav sig ud 
på en to timer lang sanketur . 
Sammen fandt vi 20 forskellige 
spiselige planter i naturom-
rådet ved Løget Dam . Vi fik 
udvekslet en masse opskrifter 
på eksempelvis løgkarsepesto, 
syrensirup, korsknapdip og 
brændenældechips .  
Hvis du selv er interesseret i 
spiselige planter så kontakt 
naturvejleder Finn Lillethorup 
fra Økolariet og hør mere om 
mulighederne for endnu en 
sanketur i vores skønne natur-
område .

Økolariet: okolariet .dk 
Naturvejleder 

Finn Lillethorup: 
finli@vejle .dk

SANKETUR

Med de stigende fødevarepriser burde man måske gøre mere brug af al 
den gratis mad, som skyder op af jorden lige i Løget Højs baghave .
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FRIVILLIGE i LØGET

Banko onsdag lige uger
Se FB: Løget Bo Banko

Billard i Løget
Løget Center 77 part.
Skomager: tirsdag og torsdag kl . 18 .30 – 
21 .30, søndag 13 .00 – 16 .00
Kegler fortsat: ons . kl . 13 .30 – 16 .00
Der er adgang fra 16 år . Børn under 16 år 
skal komme ifølge med en voksen . 
Tovholder: Ingolf Andersen tlf .: 22 54 28 00

Borde og stole udlånes
Beboere i AAB Løget kan låne borde og 
stole til private arrangementer .
Henvendelse til Arne Nielsen 
tlf .: 23 86 34 02

Bogbussen hver tirsdag
Vi holder ved Kvartershuset Løget Høj 2A, 
fra kl . 16 .40 til kl . 17 .40 .
Kommer ikke i skolernes ferier .

Café Løget
Kom og køb en kop kaffe eller 
bestil vores "Dagens Ret" som kan 
spises her eller købes med hjem .

Bestil mad på sms 23 48 16 15, inden kl . 16 .30
også Take Away . 
Varm ret serveres i Caféen fra kl 17 .00-18 .00
Åbningstider:
Tirsdag   kl . 15 .00 -19 .00
Onsdag - torsdag   kl . 15 .00 -19 .00
Søndag i ulige uger . . . . .  kl . 14 .00 -17 .00

Cafe Værestedet
Kirkens Korshær
Grønnedalen 18B • Tlf . 75 72 17 21
Åbningstider:
Mandag til onsdag: kl 10 .00 - 14 .30
Torsdag: kl . 9 .30 - 14 .30
Fredag, lørdag og søndag LUKKET
Der leveres ikke mad ud af huset .
Hver dag er der andagt et kvarter før spisetid, 
hvor alle er velkomne!

LØGET
Cykelværksted
Grønnedalen 16B
Kig ind . Der er åben tirsdag og torsdag 
kl . 14 .00 og 17 .00 
Bruno Petersen tlf .: 24 25 32 59
Flemming Lindahl tlf .: 52 61 20 27

 
LØGET Foto- og hyggeklub
Mandage i lige uger fra kl . 19 .00 - 21 .30 . 
Vi hygger os med at tage ud og 
fotografere sammen for efterfølgende at 
bedømme vores skud i hyggeligt samvær . 

Hvis det er noget for dig, kan du bare 
møde op i klubben på vores klubaften 
eller kontakte Arne Nielsen på tlf .: 
23863402
Du finder os her: 
Løget Center 75 A Part ., 7100 Vejle .
Kig indenfor  . .  .

                                 Ops lagstavlen er  for  a l le  b ladets  brugere
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OPSLAGSTAVLEN

Gåklubber - i Løget
Mødes tirsdage kl . 14 .00 v Kvartershuset

LæseKlubben 
Har du lyst til at være med i Læseklubben, 
så er der ledige pladser . 
For nærmere oplysninger kontakt Nansy 
tlf .: 75 82 85 46

Kreaklub i Kvartershuset
Det er gratis og alle er velkommen . Vi 
tager selv vores strikketøj, sytøj, pensler 
og kaffe med .
Ring hvis du vil vide mere om hvilke 
datoer, vi mødes .
Tovholder: Else Kring, 
tlf .: 21 78 26 02

MandeCafé
Grønnedalen 18A part.
Her vil man hver mandag kunne mødes med 
andre mænd omkring forskellige aktiviteter, 
som deltagerne selv bestemmer . 
Det kan fx være kort- og brætspil og meget 
gerne fælles udflugter til koncerter m .m . 
Deltagelse er gratis, og hver gang kan 
der købes kaffe og the til kr . 5,- 

Åbningstider:
Hver mandag fra kl 13 .30 - 16 .00
og igen fra kl . 18 .00 - 20 .00
Tovholdere:Tom Nielsen
tlf .: 21 38 34 41

Nørkleklubben 
- i Løget Kirke 
Løget Center 2 .
Et sted hvor tråde og venskaber knyttes . 
Vi strikker, hækler, broderer og andet krea-
tivt . Torsdag fra 13 .00-15 .45
Tovholder: Inger Jæger, 
tlf .: 28 5799 84

RC-Klubben 
- er åben igen 
I RC KLubben kører vi med biler med bat-
teri, købt for egne penge . 
Gratis at deltage .
Kig forbi - vi bor , Grønnedalen 21A .
Tirsdag fra 17 .00-18 .30
samt lørdag fra 10 .00-12 .00
Der vil være åbent for alle aldre 3 dage 
om ugen . 
RC-biler modtages gerne, kun 2,4 GHz, 
også defekte
Hvis I  har spørgsmål, kan I kontakte
tovholdere: 
Karsten Christensen tlf .: 27 14 79 70
Jens Christian Jensen tlf .: 91 86 57 61

SY VÆRKSTED 
Grønnedalen 18A
Her har du mulighed for at komme 
og reparere dit tøj eller sy nyt .
Tirsdage kl . 15 .00 -18 .00
Tovholder Solveig Beck, 
tlf .: 41 59 63 38

SjoveBørn
Løget Høj 19B
Sjove børn er for legeglade børn og unge . 
Der er lærerige aktiviteter, 
hygge, leg og fantasi . 
Se mere på www .sjoveborn .dk
Du må gerne komme 3 gange og se hvad 
det er, inden endelig tilmelding .
Tovholder: Glen Hjort-Hansen
tlf .: 31 37 29 85

Er din stol træt?
Grønnedalen 16a (kælderen)

Du er hjertelig velkommen på træværk-
stedet som betjenes af frivillige fra om-
rådet . Derfor betales der ikke kontingent 
eller anden form for medlemsskab . 

Alle kan benytte værkstedet i dets 
åbningstid, dog har beboerne fra områ-
det fortrinsret . Værktøj benyttes gratis 
på værkstedet, og der betales kun for 
materialer .
Har du et møbel der har en skramme, eller 
er skabet ledløs, så kom og reparer det, 
eller lad os reparere det for dig for et 
mindre beløb .

Åbningstiderne er i øjeblikket tirsdage 
og torsdage kl . 13 .00  til 16 .00 eller efter 
aftale .
På traevaerkstedet-logetby .dk, kan du se 
de gældende åbningstider samt få meget 
mere info .
Tovholder: Brian Kristensen 
tlf .: 71 99 36 69



INFORMATION

GRØNLANDSVEJENS LOKALRÅD

KVARTERSHUSET, LØGET HØJ 2A, 7100 VEJLE
 
Helhedsplanen Vejle

Jacob Wiese - tlf. 21 78 54 06 - samt på jacwi@vejle.dk

Danni Frank - tlf. 61 20 05 91 - samt på danfr@vejle.dk

Katrine K. Johansen - tlf. 51 19 62 53 - samt på kkrra@vejle.dk

Mikkel Sørensen - tlf. 20 25 02 17 - samt på misso@vejle.dk

Maja Ejlskov Rix - tlf. 30 94 78 50 - samt på maeri@vejle.dk

Aldin Lemes - tlf. 21 46 12 53 - samt på aldle@vejle.dk

VIGTIGE NUMRE
 
AAB’S ADMINISTRATION
& SERVICECENTER
Mindegade 17A. tlf. 75 82 77 00
servicecenter@aabvejle.dk

Åbnings/telefontider:
Mandag - torsdag 9.00 - 15.00
Fredag   9.00 - 12.00

VARMEMESTRE 
Åbningstider:
Mandag               15.30 - 15.55
Onsdag   14.30 - 14.55
Fredag   8.00   -   8.25

YOU-SEE SUPPORT Tlf. 70704040

CORONA HOTLINE Region Syddanmark 
Tlf. 99 44 07 17 - tryk 1 

LÆGEVAGTEN        Tlf. 70 11 07 07
Alle hverdage  8.00 - 16.00 
Weekend   hele døgnet

TJANSEN
Frits Lebahn, tlf. 30 52 68 01 
Mail: frwle@vejle.dk

POLITI tlf. 114
eller tlf. 76 43 14 48

OPSØGENDE TEAM - SSP-MEDARBEJDER

René Schmidt, tlf . 23 84 53 65

FALCKS VAGTTELEFON
Tlf.: 70 12 13 07 – skal /kan kun 
benyttes ved uopsættelige 
opgaver/arbejde.

PSYKISKE PROBLEMER
Opsøgende medarbejdere:
Mandag - fredag 8.00 - 15.00

Thomas Søgaard - tlf. 23 74 28 21
Mail: thoms@vejle.dk

Torsten W. Bendiktsen - tlf. 23 24 43 09
Mail: towbe@vejle.dk

AKUTTELEFON
Tlf. 76 81 91 91
Mandag - fredag  16.00 - 08.00
Weekend/helligdage hele døgnet

LOKALE UDLEJNING

Gitte Kristensen - tlf. 30 94 78 43. Træffes mandag - torsdag 9.00 –13.00 samt fredag 9.00 – 12.00, samt på gkr@aabvejle.dk

FORMAND
Ove Hansen
Tlf. 20 71 56 51
Ovefar@icloud.com

NÆSTFORMAND
Ole Clausen
Tlf. 40 94 69 55
Ole-clausen@hotmail.com

MEDLEMMER
Lars Bilet
Tlf. 31 54 65 69 
Mail: lb@afd41.dk

Lisbeth Tackmann
Tlf. 23 24 14 34
Lholmelund@hotmail.com

Pia Jurangpathy
Tlf. 27 32 26 11
Piajura@hotmail.com

BESTYRELSEN AFD. 42
 

BESTYRELSEN AFD. 41
 

FORMAND
Jan Nielsen Tlf. 42 24 91 10
Mail: formand@aabvejle-afd42.dk

NÆSTFORMAND
Ellen Pedersen Tlf. 41 28 33 73
Mail: 
naestformand@aabvejle-afd42.dk 

MEDLEMMER
Arne Nielsen Tlf. 23 86 34 02 
Mail : arne@aabvejle-afd42.dk

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Mail : kim@aabvejle-afd42.dk

Bent Oehlenschlæger Tlf. 29 90 56 78
Mail : bent@aabvejle-afd42.dk

Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76
Mail : janb@aabvejle-afd42.dk

Inger Therkelsen Tlf. 52 58 16 03
Mail : inger@aabvejle-afd42.dk

Bom Skal du have åbnet 
bommen mellem blokkene, 
kontakt bestyrelsen.

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst  flag på højen / 
bakken og i Løget Dam, for at 
markere en festdag, skal du ringe 
senest dagen før til:

Kim Victor Kragh Tlf. 31 34 85 45 
Jan Bilet Petersen Tlf. 50 99 46 76

FORMAND
Anne Mie Brund-Andersen
Mail: saschibrund@hotmail.com

NÆSTFORMAND
Erik N. Rasmussen
mail: erikn.rasmussen@gmail.com

INFO
For mere information om Lokalrådet på:
http://gronlandsvejenslokalraad.123hjemmeside.dk. 
eller skriv til: gronlandsvejenslokalraad@hotmail.com

René Vilstrup-Bie
Tlf: 93 60 02 16
mail: 
rvilstrup-bie@outlook.dk

Hanne Hansen
Tlf. 60 17 77 03
Mail: bellamus123@icloud.
com

FLAGHEJSNING
Skal du have hejst flag for
at markere en festdag, 
skal  du ringe senest 
dagen før til: 

Ole Clausen
Tlf. 40 49 69 55 
Mail: 
ole-clausen@hotmail.com


